
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 25 del 16.07.2012   Determinazione n. 331 del 19.07.2012  

  

 

OGGETTO: Evento formativo :”Lo Stato dell’Arte nella Terapia 
Antiangiogenetica dei tumori: dal laboratorio al letto del 
paziente” Bari, 22 e 23 giugno 2012. Responsabile dott. G. 
Ranieri.  
Liquidazione spese. 
 

  

 

 L’anno duemila Dodici  il giorno Sedici  

 nel mese di  luglio  nel proprio Ufficio,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 

Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 
Vista la deliberazione n. 230 del 10.05.2012 con la quale è stato autorizzato lo svolgimento 

dell’evento formativo dal titolo:” Lo Stato dell’Arte nella Terapia Antiangiogenetica dei tumori: dal 
laboratorio al letto del paziente” organizzato dall’U.O.C. di Radiologia Interventistica (Direttore Dott. 
Cosmo Damiano Gadaleta) con U.O.S. Integrata di Oncologia Medica e che si è svolto a Bari presso  
la Sala Convegni dell’Istituto Tumori “G. Paolo II” in data 22 e 23 giugno 2012 , Responsabile 
Scientifico  dott. Girolamo Ranieri; 

Visto che  la deliberazione n. 230 del 10.05.2012 con cui  l’Ufficio Risk Management e 
Formazione in accordo con il Commissario Straordinario si impegnava a concorrere alla spesa per lo 
svolgimento del corso di cui sopra con un massimo di € 6.000,00, fino alla concorrenza di spesa ; 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



 

Vista la nota prot.10273 del 28.06.2012 con cui il Direttore Scientifico dott. Angelo Paradiso 
confermava la disponibilità di una somma pari a € 6.000,00 per coprire le spese relative all’evento di 
cui sopra organizzato dal dott. G. Ranieri facendo riferimento ai fondi afferenti alla Ricerca Corrente 
2009 giusta deliberazione 106/2010 alla voce “Varie”;  

Considerato  che la suddetta iniziativa formativa ha comportato una spesa complessiva pari 
ad   € 4.287,20; 

 

 

DETERMINA 

 

   
 

• Liquidare  in complessivi  € 4.287,20  la spesa sostenuta per l’evento in oggetto così suddivisa: 
 
 Corrispondere in favore di Hotel Mercure – Villa Romanazzi Carducci- via G. Capruzzi, 326 – 70124 
Bari  la somma complessiva di € 1.189,20 per pernottamento dei Relatori dell’evento formativo di cui 
sopra cosi distinta: 
 

• € 99,99 giusta fattura n. 4395 del 22.06.2012  
 

• € 99,00 giusta fattura n. 4401 del 22.06.2012 
 

• € 99,00 giusta fattura n. 4403 del 22.06.2012 
 

• € 99,00 giusta fattura n.4413 del 23.06.2012 
 

• € 99,00 giusta fattura n. 4414 del 23.06.2012 
 

• € 199,20 giusta fattura n. 4415 del 23.06.2012 
 

• € 198,00 giusta fattura n. 4416 del 23.06.2012  
 

• € 99,00 giusta fattura n. 4417 del 23.06.2012  
 

• € 198,00 giusta fattura n. 4421 del 23.06.2012  
 
 per un totale, appunto,  di € 1.189,20 (C.I.G. ZCC05B72BB)  da versare presso Banco di Napoli 
agenzia sede di Bari sul conto dedicato IBAN IT62G0101004015100000062375; 

 
Corrispondere in favore di DECE Pasticceria Gelateria Catering , via Crisanzio 156, 70123 Bari, la 
somma di € 2.750,00 (C.I.G. Z5D05B7335) giusta fattura n. 49 del 23.06.2012, per servizio catering 
effettuato nei giorni 22 e 23 giugno c.a. per n.100 persone comprensivo di 3 coffee break e 1 lunch 
presso il nostro Istituto per l’evento formativo in oggetto, da versare presso il Banco di Napoli corso 
Italia 145, Bari sul conto dedicato IBAN IT20V0101004045000020498385 intestato a De Nicolò 
Giuseppe ; 

 
Corrispondere € 180,00 quali spese sostenute e anticipate dal Dott. Girolamo Ranieri Responsabile 
Scientifico dell’ iniziativa formativa di cui sopra per cena di lavoro giusta fattura allegata alla 
presente;  
 
Corrispondere € 168,00 al prof. Giampietro Gasparini c.f. GSPGPT55B05A271D per spese di taxi in 
qualità di relatore all’evento formativo in oggetto,come da giustificativi di spesa in copia conforma 
all’originale che si allegano alla presente, da versare presso Monte dei Paschi di Siena , Ag. 37 
ROMA IBAN IT049V0103003237000000167237;  
 

 
 

 
 



 
 
 
Precisare che la spesa pari ad € 1.189,20 relativa al pernottamento dei relatori trova imputazione   
sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2012, giusta deliberazione n. 640 del 30.12.2011, 
mentre la spesa pari ad € 3.098,00 relativa al servizio catering, alla cena di lavoro e alle spese di 
taxi del dott. Gasperini  trova imputazione sui fondi afferenti alla Ricerca Corrente 2009 giusta 
deliberazione 106/2010 alla voce “Varie” 

 
 
Trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie e all’Area 
Gestione Risorse Umane per quanto di competenza; 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Legge 241/1990 

       Collaboratore Amministrativo Professionale  
      f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA IL RESPONSABILE DELL’ U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  
f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 

 

 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

 

 

 

   

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal 20.07.2012 al     In corso 

 

 

    

Bari,  20.07.2012   

  Il responsabile del procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
 


